comprehenditur. (Euclid, *Element.*, lib. I, defin. XIV). Et ideo omnia illa quae circa extremitatem corporis considerantur, ad figuram quodammodo pertinere videntur ».

37. THOMAS AQUINAS, *Summa Theologiae*, op. cit., Ia, q. 35, a. 1, resp.: « Unde, si depingatur color alicuius rei in pariete, non dicitur esse imago, nisi depingatur figura »; Ia, q. 93, a. 1, ad 2: « sicut imago regis in nummo argenteo ».

38. THOMAS AQUINAS, *Commentum Sententiarum...*, op. cit., II Sent. d. 16, q. 1, a. 1, sol.: « imago proprie dicitur quod ad alterius imitationem est. Nec tamen quaelibet imitatio rationem imaginis perficit; ut si hoc sit album et illud album, non ex hoc dicitur ejus imago: sed ad rationem imaginis exigitur imitatio in aliquo quod speciem exprimat et essentiam: propter quod ab Hilario dicitur species indifferens. Et inde est quod in corporalibus secundum imitationem figurae potissimum imago attenditur, quia figura est quasi certum signum ostendens unitatem et differentiam speciei. Haec autem imitatio potest esse dupliciter: [...] aut quantum ad signum tantum, et non quantum ad veritatem speciei, sicut imago hominis est statua lapidea ».

39. THOMAS AQUINAS, *Summa Theologiae*, op. cit., Ia, q. 93, a.1, ad 3: « cum unum sit ens indivisum, eo modo dicitur species indifferens, quo una. Unum autem dicitur aliquid non solum numero, aut specie aut genere, sed etiam secundum analogiam vel proportionem quandam; et sic est unitas, vel convenientia creaturae ad Deum ».

40. THOMAS AQUINAS, *Summa Theologiae*, op. cit., IIIa, q. 8, a. 2, ad 1: « sensus spiritualis gratiae non pervenit quidem ad corpus primo et principaliter: sed secundario et instrumentaliter ». « The spiritual sense of grace does not reach to the body first and principally, but secondarily and instrumentally ».

41. THOMAS AQUINAS, *Commentum Sententiarum...*, op. cit., II Sent., d. 1, q. 2, a. 4, sol.: « prout ipsa coniunctio animae et corporis est quaedam similitudo divinae beatitudinis, qua coniungitur spiritus Deo ».

42. Agostino Paravicini Bagliani acknowledges the same fact in examining the bodies of the popes in the later Middle Ages. In his study focusing on the rites at the pontifical Curia he states an increasing importance assigned to the pope's body. This development starts getting to a climax during the 13th century. The ennoblement of the pope's body may be explained by his status as *Vicarius Christi*. However the pope's position as *Vicarius Christi* means nothing else than an extraordinary ennoblement of his soul, transferred to his body. A. PARAVICINI BAGLIANI, *The Pope's Body*, Chicago, 2000, *passim* and especially the chap. « The Corpse » and « Corporeity ».